
Vochov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.756975N, 13.278601E

Nadmořská výška: 351 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 542 ha

Počet obyvatel: 1 532 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.obec-vochov.cz

Současnost obce Vochov
V současné době dochází k rychlému rozvoji Vochova a k jeho modernizaci. Vochov disponuje základní
občanskou vybaveností, vesnice je plynofikována, odkanalizována a připojena na veřejný vodovod. Osvětu
v obci zajišťuje místní veřejná knihovna, která kromě půjčování knih a časopisů nabízí i
připojení k internetu. Rodiče mohou své děti posílat do místní mateřské školky, další vzdělání
však děti musí absolvovat v okolních obcích. Také za prací, zdravotnickými zařízeními a ostatními
službami obyvatelé obce dojíždějí.
V letošním roce započala v obci výstavba nového bytového domu a rodinných domků firmou Cortusa Group,
Plzeň-Křimice. Buduje se zde také víceúčelové hřiště s umělým povrchem, které se stane
součástí sportovního areálu, ve kterém se konají hlavně v letním období různé akce pro děti –
např. kuličkiáda, dětský den či různá sportovní odpoledne.
 
Požární prevenci ve vesnici vykonává mužský i ženský oddíl Sboru dobrovolných hasičů Vochov, který
obec úspěšně reprezentuje také v soutěžích v požárním sportu. Dalším činným spolkem je TJ Sokol
Vochov, který se věnuje hlavně fotbalu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7515/vochov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:58:27


